М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Асекеевская средняя общеобразовательная школа»

Асекеевского района
Оренбургской области

(наименование организации)

Номер документа Дата составления

П РИ К А З 168 28.08.2015г.

«О создании н организации деятельности ш кольного спортивного клуба»

На основании приказа МО Оренбургской области от 28.08.2015г. .Vs 01-21/1958 « О
создании и организации деятельности школьных спортивных клубов», в соответствии с решением
педагогического совета школы (протокол от 28.08.2015г. № 1).

1. Создать школьный спортивный клуб (Ш СК) « Олимпиец».
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение №  1).
3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (Совет Ш СК)

(Приложение №  2).
4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба М ифтахова А.Я.. учителя

физической культуры.
5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя ш кольного спортивного клуба

(Приложение №  3).
6. Руководителю ш кольного спортивного клуба М ифтахову А.Я.:

6.1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба в соответствии с
Положением.

6.2. Разработать план работы клуба на 2015-2016 уч. года в срок до 01.09.2015г.
6.3. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий секции

клуба в срок до 01.09.2015г.
6.4. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном

спортивном клубе.
6.5. Предостави ть на утверждение списочный состав Совета Ш СК в срок до

7. Зам естителю  дирек-ю ра но восп итательной  работе С алм н н он  И.С’, осуществлять
общее педагогическое руководство деятельностью клуба.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ :

05.09.2015г.

Т.И. Ш ахмеева
И.С. Салмина

А.Я. М ифтахов